
 

 

OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A DER FAILLISSEMENTSWET 
(EINDVERSLAG) 
 
Verslag in de faillissementen van : RANDOM GROUP B.V., RANDOM 
 
       SOFTWARE GROUP B.V., RANDOM 
 
       SERVICES B.V., RANDOM ECI B.V. 

 
  EN RANDOM SYSTEMS B.V. 

 
Verslagnummer   : 37 
 
Faillissementsnummers  : 143/88, 149/88, 207/88, 208/88 en 324/92 
 
Datum     : 6 oktober 2017 
 
Rechter-Commissaris   : mr. M.H.F. van Vugt  
 
Curator    : mr. M.R. van Zanten  
 
=============================================================  
 
In dit verslag wordt de nummering uit de voorgaande verslagen aangehouden. 
 
I. PROCEDURE CONTRA BLIEKENDAAL 
Bij vonnis van de Rechtbank van Eerste Aanleg te Antwerpen d.d. 20 maart 2012 is het arrest 
van het Gerechtshof Amsterdam d.d. 31 maart 2009 uitvoerbaar verklaard in België. De 
curator is de executie in België gestart met de openbare verkoop van de in beslag genomen 
inboedel. De ex-echtgenote van de heer Bliekendaal heeft gesteld dat zij enige jaren geleden 
eigenaar is geworden van deze inboedel na de echtscheiding. De curator heeft dit betwist. Na 
betaling door de ex-echtgenote van een bedrag van € 5.000,00 is de executie van de inboedel 
gestaakt. Dit bedrag is de executiewaarde die door de deurwaarder aan de te executeren zaken 
is toegekend. 
 
Het enige voor verhaal vatbare vermogensbestanddeel betrof de woning van Bliekendaal te 
Ranst in België, die voor 56% eigendom was van Bliekendaal en voor 44% van zijn (thans) 
ex-echtgenote, mevrouw Van Asten. Bij notariële akte van 18 januari 2012, enkele dagen 
nadat de curator Bliekendaal bij fax van 12 januari 2012 heeft verzocht tot betaling over te 
gaan van het aan de boedel verschuldigde bedrag, heeft Bliekendaal afstand gedaan van zijn 
deel van de eigendom van de woning ten gunste van Van Asten. 
 
Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator Bliekendaal en Van Asten bij 
dagvaarding d.d. 15 oktober 2013 gedagvaard voor de zitting van de Rechtbank van eerste 



 

 

aanleg te Antwerpen d.d. 30 oktober 2013. De curator vordert in deze procedure 
gegrondverklaring voor zijn Pauliana vordering en verklaring voor recht dat de notariële akte 
van 18 januari 2012 niet aan de curator kan worden tegengeworpen en dat de curator derhalve 
gerechtigd is de woning te beschouwen als behorende tot het vermogen van Bliekendaal en 
dat de woning dus het onderpand vormt voor de vordering van de curator op Bliekendaal.  
 
Van Asten en Bliekendaal betwistten de vordering van de curator.  
 
Bij vonnis van de rechtbank van eerste aanleg Antwerpen te Antwerpen d.d. 24 juni 2014 
heeft de rechtbank overwogen dat aan de vereisten van een "pauliaanse vordering ex artikel 
1167 BW" is voldaan. Het gevolg van de geslaagde pauliaanse vordering is dat de betwiste 
rechtshandeling (de rechtshandeling d.d. 18 januari 2012 waarbij Bliekendaal ten gunste van 
Van Asten afstand deed van zijn onverdeeld aandeel in de onroerende zaak) niet tegenstelbaar 
is aan de curator. Hierdoor kan verhaal worden gevonden op 56% van de woning. Aangezien 
het vonnis niet voorlopig uitvoerbaar is verklaard schort hoger beroep de tenuitvoerlegging 
op. 
 
Mevrouw van Asten is bij verzoekschrift d.d. 25 augustus 2014 en de heer Bliekendaal bij 
akte d.d. 26 augustus 2014 in hoger beroep gegaan tegen het vonnis bij het Hof van Beroep te 
Antwerpen. Het Hof van Beroep te Antwerpen heeft bij beschikking d.d. 6 oktober 2014 
bevestigd dat de eerste conclusies worden genomen op 30 december 2014 (aan de zijde van 
mevrouw Van Asten) en 30 maart 2015 (aan de zijde van de heer Bliekendaal). Het pleidooi 
heeft plaatsgevonden op 6 februari 2017 om 10.50 uur. Een minnelijke regeling is niet tot 
stand gekomen. 
 
Bij arrest van het Hof van Beroep van Antwerpen van 27 maart 2017 is het hoger beroep van 
appellanten (geheel) ongegrond verklaard en is het bestreden vonnis bevestigd met 
veroordeling van appellanten in de kosten. De curator heeft executoriaal beslag gelegd op de 
woning. 
 
Per eind juni 2017 bedroeg de toegewezen vordering op Bliekendaal in hoofdsom € 26.773,03 
(na aftrek van de tegenvordering van € 21.157,14 terzake van de proceskostenveroordeling op 
de boedel van het Gerechtshof Amsterdam d.d. 31 maart 2009, vermeerderd met wettelijke 
rente ad € 98.969,69, vermeerderd met alle proceskosten die in België zijn toegewezen ad 
€ 9.980,29 en de wettelijke rente over de proceskosten ad € 1.227,74) per 1 juni 2017 in totaal 
€ 115.793,61. Daarnaast heeft de curator een vordering op Van Asten van € 7.788,41 terzake 
van toegewezen proceskosten met betrekking tot de procedures in België. Totaal maakte de 
curator dan ook aanspraak op de betaling door Bliekendaal en Van Asten van € 123.582,02. 
 
Op verzoek van de curator is beslag gelegd op de onroerende zaak te Ranst. Vervolgens is een 
minnelijke regeling tot stand gekomen. Het doel van Bliekendaal en Van Asten hierbij was 
het vermijden van een executoriale verkoop van hun woning. Doel voor de boedel was 
spoedig (en zonder dat allerlei, dreigende, executiegeschillen zouden moeten worden 
gevoerd) de betaling te ontvangen en over te gaan tot afwikkeling van de langlopende 



 

 

faillissementen. In het kader van deze regeling was de curator, met toestemming van de 
rechter-commissaris, bereid genoegen te nemen met de betaling van een bedrag van € 
123.582,02 -/- € 16.139,81= € 107.442,21. Gelet op de succes fee die is afgesproken met de 
Belgische advocaat (20% van het geïncasseerde bedrag) is op 18 juli 2017 een bedrag van € 
81.953,77 ontvangen op de boedelrekening. Daarmee is de langlopende kwestie tot een einde 
gebracht en kan tot opheffing van de faillissementen worden overgegaan. 
 
II. GEREALISEERD ACTIEF 
Ter zake van de (gerealiseerde) activa en de faillissementskosten wordt een geactualiseerd 
overzicht per heden bijgevoegd. Het saldo van de faillissementsrekening beloopt € 85.441,36. 
 
III.  AFWIKKELING FAILLISSEMENT 
Na de betaling van diverse (proces)kosten van in totaal ongeveer € 10.000,00, die bij gebrek 
aan actief gedurende de afgelopen jaren niet konden worden voldaan, is de stand van de 
boedel opgemaakt. Hieruit blijkt dat de faillissementen, na ontvangst van de betaling die geldt 
als actief voor alle boedels, na beslissing van de rechter-commissaris via de vereenvoudigde 
afwikkeling kunnen worden afgewikkeld. De curator zal de vereenvoudigde afwikkeling 
voorbereiden en de rechter-commissaris om toestemming verzoeken. Voorts zal de curator 
een (concept) financieel eindverslag tevens (concept) slotuitdelingslijst opstellen. 
In deze faillissementen is, naast de boedelvordering van de rechtbank met betrekking tot 
griffierecht in verband met de gevoerde procedure, geen sprake van andere 
boedelvorderingen. Ook niet van het UWV, aangezien er op datum faillissement sprake was 
van overgang van onderneming waardoor al het personeel van rechtswege in dienst was van 
de partij die de activiteiten van de Random groep kort voor faillissement had voortgezet. 
  
Aangezien dit een eindverslag betreft zullen geen verdere faillissementsverslagen meer 
volgen. 
 
Amsterdam, 6 oktober 2017 
 
 
 
Mr. M.R. van Zanten,  
curator 

./. 


